
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.presidencia@asturias.org

Dirección Postal

Eduardo Herrera -Herrerita-, s/n - Edif. Calatrava
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000356 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Reto Demográfico, Igualdad y Turismo del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YENx5Pv4FjB7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato primer curso VII promoción Escuela de Asturianía 2024

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado y tramitación urgente, de acuerdo con loDescripción 
previsto en los artículos 159 y 116 de la LCSP y se llevará a cabo atendiendo a una pluralidad de criterios de adjudicación.
Valor estimado del contrato 97.081,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.732,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.081,06 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: No procede prórroga en la presente contratación

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

En el plazo de QUINCE DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YENx5Pv4FjB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

PL PORLIER, 3
(33003) OVIEDO España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLES SA
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

HERMOSILLA, 112
(28009) MADRID España

Contacto

Teléfono 913248126
Correo Electrónico antonioardura@viajeseci.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.201,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000356
Fecha de Formalización 09/07/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TSJA Sala de lo contencioso- administrativo

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Oviedo

Dirección Postal

EDUARDO HERRERA "HERRERITA" S/N, ,3ª ,DCHO
EDIFICIO CALATRAVA
(33006) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas
Declaración responsable conforme Anexo I del PCAP y
en su caso, la documentación requerida en la
plataforma de licitación electrónica del Principado de
Asturias

Lugar

Oviedo

Dirección Postal

EDUARDO HERRERA "HERRERITA" S/N, ,3ª ,DCHO
EDIFICIO CALATRAVA
(33006) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica y mejoras conforme Anexo I del
PCAP

Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

duración vuelos con origen y destino Buenos Aires
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
duración vuelos con origen y destino Caracas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

duración vuelos con origen y destino Montevideo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



duración vuelos con origen y destino Santiago de Chile
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

variedad de menús
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qy5mK46bA%2BT%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013741436 |  2024-000756555 | Wed, 10 Jul 2024 08:36:07:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129467679673034402283135592026764809249 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qy5mK46bA%2BT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

